
32025 m. sausio 7 d. Nr. 2 (10686) Darbas

2025 metais į nuolatinę privalo-
mąją pradinę karo tarnybą planuoja-
ma pašaukti per 3,8 tūkst. asmenų. 
Dar 210 aukštųjų mokyklų studentų ar 
absolventų tarnybą galės atlikti daly-
vaudami jaunesniųjų karininkų vadų 
mokymuose, pranešė kariuomenė.

Kaip įprasta, sausio pradžioje 
Krašto apsaugos ministerijoje bus su-
daromas šiemečių karo prievolininkų 
sąrašas. Į jį bus įtraukti konstitucinę 
pareigą turintys atlikti jaunuoliai. 
Nepriklausomų stebėtojų akivaizdoje 
teisės aktų nustatyta tvarka jį sudarys 
kompiuterio programa.

„Prieš pradedant įprastą jaunuo-
lių šaukimą, kasmet sudaromas karo 
prievolininkų sąrašas. Vėliau eina 
visos procedūros, kurios užtikrina 
Lietuvos kariuomenės dalinių kom-
plektavimą. Žinoma, tie, kurie nepa-
teko į sąrašą, tačiau nori savanoriškai 
atlikti pareigą, visuomet yra laukia-
mi mūsų tarnybos padaliniuose, kur 
galės pateikti prašymą tarnybai Lie-
tuvos kariuomenėje“, – sakė Karo 
prievolės ir komplektavimo tarnybos 
direktorius Arūnas Balčiūnas.

Kariuomenė atkreipė dėmesį, kad 
į karo prievolininkų sąrašą įtraukia-
mi visi konstitucinę pareigą turintys 
atlikti jaunuoliai, – net ir tie, kurie 
dar anksčiau pateikė prašymus būti 
pakviesti savanoriais. Jie turės ga-
limybę pasirinkti tarnybos laiką ir 
vietą, pretenduoti į didesnes kau-
piamąsias išmokas.

Studentai į karo prievolininkų 
sąrašą nebus traukiami, tačiau gali 

karo tarnybą
Ketvirtadienį prasidėjo 

kasmetis jaunuolių šauki-
mas į privalomąją karo tar-
nybą. Jis truks visus metus.

būti šaukiami dar metus po aukšto-
sios mokyklos baigimo iki 26 metų 
amžiaus.

Jie taip pat gali stabdyti studijas 
privalomosios karo tarnybos laiko-
tarpiui arba studijuodami per trejus 
metus baigti jaunesniųjų karininkų 
vadų mokymus (JKVM). Dar yra 
galimybė atlikti savanorišką nenuo-
latinę karo tarnybą Krašto apsaugos 
savanorių pajėgose.

Jaunuoliai ir merginos nuo 18 iki 
38 metų taip pat gali karo tarnybą at-
likti laisvanoriškai. Jiems sudaromos 
galimybės pasirinkti norimą tarnybos 
vietą ir laiką bei gauti maksimalias 
kaupiamąsias išmokas.

Nuo šių metų sausio 1 dienos jau-
nuoliai, sulaukę 17-ojo gimtadienio, 
per vieną mėnesį privalo susisiek-
ti su kariuomenės Karo prievolės 
komplektavimo tarnyba, kur bus 
organizuojamas pirminis sveikatos 
patikrinimas dėl tinkamumo karo 
tarnybai. Taip siekiama pasiruošti 
būsimai karo prievolės pertvarkai, 
ji prasidės 2026 metų sausio 1 dieną.

„2026 metais į karo prievolininkų 
sąrašus bus įtraukti visi jaunuoliai, 
kurie einamojo šaukimo metais baigs 
mokyklą ir sulauks ar bus sulaukę 
18 metų. Šiais pakeitimais siekiama 
stiprinti Lietuvos kariuomenę, nuo-
sekliai didinant privalomos pradinės 
karo tarnybos karių skaičių, spar-
čiau formuojant aktyvų kariuomenės 
rezervą“, – teigė Krašto apsaugos 
ministerijos Karinio personalo politi-
kos skyriaus viršininkas pulkininkas 
leitenantas Deimantas Čyžius.

Pasak jo, šie pokyčiai sudarys 
prielaidas žengti link visuotinio 
šaukimo.

Krašto apsaugos
ministerijos inf.

Pumpėnų bendruomenė triumfavo
LRT Metų apdovanojimuose

Šv. Mišias aukojo Pasvalio de-
kanato vadovas, Pasvalio parapijos 
klebonas Henrikas Kalpokas ir Pu-
šaloto parapiją administruojantis Jo-

Paminėtas iškilaus dvasininko jubiliejus 
Užvakar, sausio 5-ąją, 

šv. Mišiomis Pušaloto baž-
nyčioje bei prisiminimų po-
piete miestelio bendruo-
menės salėje pagerbtas 
kunigo, Pasvalio krašto 
garbės piliečio Albino Pipiro 
(1925–2022) atminimas. 
Sausio 1-ąją iškiliam dva-
sininkui būtų sukakę 100 
metų. 

niškėlio klebonas Virgilijus Liuima. 
Bažnyčioje veikė A. Pipirui skirta fo-
tografijų, spaudinių paroda „Skleidė 
evangelijos tikėjimo šviesą“.

Prisiminimų popietę bendruo-
menės salėje vedė iš Stumbriškio 
kilusi buvusi Panevėžio apskrities 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės vie-
šosios bibliotekos darbuotoja Albina 
Saladūnaitė. 

Ilgoje kunigiškos tarnystės is-
torijoje giliausi A. Pipiro pėdsakai 
įminti Pušaloto krašte. Nuo 1964 m. 
balandžio iki 2006 m. rugpjūčio jis 
buvo Pušaloto Šv. Apaštalų Petro ir 

Povilo parapijos klebonas, vėliau – 
altaristas, rezidentas. 

Kunigo A. Pipiro gyvenimo 
kredo atspindi jo autobiografinės 
knygos „Tikėjimu, meile, viltimi“ 
pavadinimas. Šių principų ganytojas 
tvirtai laikėsi visą gyvenimą. Tad 
tarybiniais laikais Pušaloto parapijos 
dvasininkas buvo užsitraukęs komu-
nistų valdžios nemalonę ir padidėjusį 
„kagėbistų“ dėmesį. Dar tais laikais 
klebonas A. Pipiras išgarsino Pu-
šaloto bažnyčią savo sukonstruotu, 
mechanizuotu Betliejumi. 

Atkūrus Nepriklausomybę, dva-
sininkas aktyviai įsitraukė į bendruo-
meninę veiklą, stengėsi nepraleisti nė 
vieno didesnio renginio. 2009-aisiais 
kunigui A. Pipirui buvo suteiktas 
Pasvalio krašto garbės piliečio var-

Vienoje parodos eksponuojamoje nuotraukoje kunigas Albinas 
Pipiras įamžintas teikiantis krikšto sakramentą. 

Kunigas Albinas Pipiras.

Kunigo Albino Pipiro domėjimosi laukas buvo labai platus. Prieš 
šešerius metus, 2018 m., kraštotyrininkas Algimantas Stalilionis užfik-
savo dvasininką su jo įsigytomis kanklėmis. 

das – už aktyvią visuomeninę veiklą, 
krikščioniškų vertybių puoselėjimą 
Pasvalio krašte, nuoširdų bendravi-
mą su Pušaloto krašto bendruomene. 

Popietės metu prisiminimais 
apie turiningą kunigo A. Pipiro 
veiklą, asmeninę pažintį dalinosi 
ne tik pušalotiečiai, bet ir svečiai. 
Tarp jų – vienintelė likusi šviesaus 
atminimo dvasininko klasės draugė 
iš tuometės Utenos „Saulės“ gim-
nazijos. Pasakojimus paįvairino 
pasvaliečio Laimo Jurkaus sukurti 

filmuoti siužetai.
Kunigas A. Pipiras mirė 2022 m. 

gruodžio 17 d., eidamas devyniasde-
šimt aštuntuosius metus. Palaidotas 
gimtojo Anykščių krašto Skiemonių 
kaimo kapinėse prie tėvų. 

Su paroda, skirta kunigo Albino 
Pipiro 100 metų jubiliejui, taip pat 
galima susipažinti Pasvalio krašto 
muziejuje. 

„Darbo“ inf.
Feisbuko nuotr.

(Atkelta iš 1 p.)

Bendruomenės renesansas
Pumpėnų bendruomenės pirmi-

ninkas Arminas Vareika, priimdamas 
apdovanojimą, pabrėžė, kad mieste-
lis išgyvena tikrą renesansą. „Visi 
darbai, kuriuos atliekame, kyla iš 
visuomeninės paskatos. Šis apdo-
vanojimas – geriausias įrodymas, 
kad einame teisingu keliu“, – sakė 

A. Vareika.
Pumpėnų bendruomenės sėkmės 

istorija tapo įkvėpimu kitiems Lietu-
vos regionams. A. Vareika pabrėžė 
šaknų svarbą ir paragino didmies-
čių sėkmės istorijomis dalintis su 
mažais miesteliais. „Atsiminkime 
savo šaknis, ieškokime jų, o jos, 
be jokios abejonės, veda į Lietuvos 
regionus,“ – sakė bendruomenės 
lyderis.

Pumpėnų pavyzdys rodo, kad net 
ir nedidelė bendruomenė, turėdama 
aiškią viziją ir ryžtą, gali pasiekti 
įspūdingų rezultatų ir tapti pavyzdžiu 
visai Lietuvai. Šis apdovanojimas ne 
tik įvertina jau atliktus darbus, bet ir 
įkvepia tolesnei veiklai bei naujoms 
iniciatyvoms.

Parengta pagal LRT inf.
Asmeninio albumo nuotr.

Pumpėniečių komanda apdovanojimo ceremonijoje: (iš kairės) Rimantė Vareikaitė, Giedrė Šakalevičienė, 
Arminas Vareika, Dana Jasilionytė, Apolonija Gaspariūnienė, Laima Andrušaitytė, Alvydas Matuzevičius. 




